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اخبار

 
نان قوت غالب مردم کشور است 
و تغییر قیمت آن می تواند تأثیر 
مستقیمی بر زندگی عده زیادی از 
اقشار مختلف داشته باشد، اما در 
حال حاضر بعضی از نانوایی ها با 
تخلف آشکار از قیمت های مصوب 
نان عبور کرده اند و قیمت ها را 
افزایش داده اند. بعضی از نانوایان 
حتی وزن چانه های نان را کاهش 
داده اند و با وزن کمتری چانه گیری 
می کنند درحالی که تحت عنوان 
آزادپز از آرد یارانه ای هم استفاده 

می کنند.
افزایش قیمت نان موضوعی است 
که طی هفته های اخیر در تهران 
و بعضی از استان های کشور رخ 
داده است و به عنوان مثال نان 
سنگکی که تا چند روز گذشته در 
نانوایی های آزادپز با قیمت پنج 
هزار تومان به دست مصرف کننده 
می رسید، به رقم ۱۰ هزار تومان 
رسیده است. همچنین نان تافتون 
از رقم هزار تومان به ۲ هزار تومان 
و نان بربری که تا چند روز گذشته 
۳ هزار تومان فروخته می شد، به 
قیمت ۵ هزار تومان رسیده است. 
این افزایش قیمت در حالی است 
که بر اساس مصوبه ستاد تنظیم 
بازار، قیمت هر عدد نان بربری 

باید ۲ هزار و ۵۰۰ تومان، سنگک 
ساده ۳ هزار تومان و تافتون هزار و 

۲۰۰ تومان باشد.
در استان های دیگری مانند تبریز، 
قزوین و کرمان نیز نان با افزایش 
قیمت همراه بوده است. داریوش 
ماهری، مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی استان کرمان درباره افزایش 
قیمت نان در این استان گفته 
است: مجوز افزایش قیمت نان در 
نانوایی های دولتی سراسر استان تا 
سقف ۲۵ درصد صادر شده و نرخ ها 
افزایش یافته است. از دوشنبه هفته 
گذشته با به روزرسانی کارتخوان های 
نانوایی هایی که آرد یارانه ای و دولتی 
استفاده می کردند، بین ۲۲ تا ۲۵ 
درصد به قیمت افزوده شده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
استان کرمان تصریح کرده است: 
نان لواش ۲۲ درصد و سایر نان های 
نوع یک مثل تافتون و سنگک تا ۲۵ 

درصد افزایش قیمت داشتند.
ماهری یادآور شده است: افزایش 
قیمت نان فقط برای نانوایی های 

کشاورزی

گزارش »ایران« از تخلف گرانفروشی قوت غالب مردم

افزایش قیمت ها در حوزه نان غیرقانونی است

رکورد اشتغال در بهار سال 1403 شکسته شد

اشتغالزایی به مرز 24.8 رسید
بازار کار

سه ماهه نخست امسال بازار کار، شاهد 
رکوردشکنی در تعداد اشتغالزایی بود، بطوری 
که پس از چندین سال در این فصل برای 
نخستین بار تعداد شاغلان به مرز ۲4 میلیون 
و 8۰۰ نفر رسیدند. این در حالی بود که میزان 
نرخ بیکاری نیز کاهشی و روند نرخ مشارکت 
افزایشی شده بود. به زبانی دیگر در بهار 
امسال رکورد اشتغالزایی پس از فصل بهار 

سال 98 شکسته شد.
در فصل اول سال جاری نسبت به فصول 
بهاری اواسط دهه ۷۰، 8۰ و 9۰، نرخ بیکاری به 
کمترین میزان خود رسیده است. دراین فصل 
از مجموع ۲۶ میلیون و 8۲۰ هزارنفر که جمعیت 
فعال کشور را تشکیل می دهند، ۲4 میلیون و 
۷4۵ هزار نفر را شاغلان تشکیل می دهند که 
معادل 9۲/۳ درصد از جمعیت فعال، شاغل و 

تنها ۷/۷ درصد ازآنها بیکار بوده اند.

روایتی از گذشته
طبق داده های آماری، مرکز آمار ایران، در 
سال 9۷ شمار افرادی که موفق به پیدا 
کردن شغل شده اند، بالغ بر ۲۳ میلیون و 
8۰۰ هزار نفر بود. این جمعیت در سال 98 

با رشد ۱/8 درصدی مواجه شده و از مرز ۲4 
میلیون نفری عبور کرد. البته این روند فزاینده 

ادامه دار نبود.
در سال ۱4۰۲ جمعیت شاغل در کشور با رشد 
۳/۲ درصدی مواجه شده و خالص اشتغال 
کشور به ۷۷4 هزار و ۳۷۱ نفر رسید. خالص 
اشتغال نشان می دهد در هر سال نسبت 
به سال قبل، چند نفر به جمعیت شاغلین 
اضافه و یا از آن کاسته شده است. به این 
ترتیب، مجموع جمعیت شاغل در کشور در 
پایان سال ۱4۰۲ به ۲4 میلیون و 49۰ هزار و 

۱8۲ نفر رسیده است.
اما در بهار سال های 84 تا ۱۳9۷ یک روند 
تقریباً نوسانی را از سال 84 تا 9۰ و یک روند 
صعودی را از سال 9۱ تا 9۷ نشان می دهد. به 
بیانی دیگر رشد شاغلان در بهار سال 9۷ بالاتر 
از همه فصول بهاری پیش از خود بوده است. 
در سه ماهه نخست سال جاری ۵4 میلیون و 

۵۰۰ هزار نفر شاغل وجود داشته است.

واگذاری اموال مازاد 
بانک ها برای بنگاه سازی

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر 
لزوم واگذاری و مولدسازی اموال مازاد 
بانک ها، خطاب به مدیران بانک های 
تحت مدیریت دولت گفت: اموال 
مازاد را واگذار کنید و با درآمد آن دنبال 
بنگاه سازی بروید. عبدالناصرهمتی 
دردیدارمدیران بانک های دولتی با 
اشاره به هدفگذاری برنامه هفتم 
توسعه برای رسیدن به رشد اقتصادی 
8 درصد، واگذاری اموال مازاد بانک ها 
و در مقابل تأسیس بنگاه های مولد و 
زودبازده را یکی از راهکارهای تحقق 
این هدف برشمرد و افزود: نمی گویم 
بروید در املاک تجاری یا نظایر آن 
سرمایه گذاری کنید و به تورم مسکن و 
مستغلات دامن بزنید، بلکه به سمت 
تأسیس بنگاه تولیدی و مولد باهدف 

واگذاری آن بروید.  

اختصاص 10 همت برای 
تأمین کود کشاورزان

برنامه ابلاغی تخصیص کودهای 
یارانه ای ۳ میلیون تن برای سال جاری 
است که از این میزان تاکنون یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن معادل 4۳ 
درصد برنامه تأمین شده و کشاورزان 
نگرانی در این خصوص نداشته باشند. 
حمید رسولی مدیرعامل شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی درباره 
وضعیت تولید و تأمین کود مورد نیاز 
کشاورزان در سال زراعی جدید، گفت: 
طبق برنامه ابلاغی تخصیص کودهای 
یارانه ای از مجموع مذکور، ۲٫4 میلیون 
تن کودهای ازته، 4۰۰ هزار تن کودهای 
فسفاته و ۲۰۰ هزار تن کودهای پتاسه 
است. همچنین اکنون 4۵۲ هزار 
تن میزان ذخایر استراتژیک انواع 
کودهای ازته، فسفاته و پتاسه است که 
با توجه به اولویت استان  ها تخصیص 
می یابد.رسولی افزود: درخواست ما 
برای اجرای برنامه ابلاغی تأمین کود 
بخش کشاورزی ۱۷ همت بود که 
سازمان برنامه و بودجه با ۱۰ همت آن 

موافقت کرد.

کاهش تعداد بیکاران

ارقام اشتغالزایی وقتی واقعی تر می شود که نرخ مشارکت اقتصادی پس از 
وقفه، روند روبه رشدی را طی کرده است؛ بر این اساس نسبت جمعیت فعال 
به مجموع افراد در سن کار نرخ مشارکت نامیده می شود. داده ها بیانگر این 
است که نرخ مشارکت اقتصادی از سال 13۹۹ کاهش نیافته و با رشد مواجه 
شده، بنابراین ارقام ارائه شده نشان از کاهش تعداد بیکاران بوده است. نرخ 
مشارکت بهار امسال نیز 41/2 درصد اعلام شده و نسبت به بهار سال گذشته 

تغییری نکرده است.

برش

 فروش اجباری نان کنجدی؛ ترفندی برای تخلف

اتاق اصناف ترفند فروش اجباری نان کنجدی را تخلف بعضی از 
نانوایی ها عنوان کرده است چراکه بعضی از نانوایان با استفاده از 
این روش از پخت انواع نان های ساده جلوگیری می کنند. طبق 
اعلام بازرسی اتاق اصناف، هر نانوایی که اعلام کند نان ساده 
نداریم، تخلف کرده است زیرا فروش اجباری نان کنجدی ممنوع 
است. بعضی از نانوایی ها اعلام می کنند فقط نان کنجدی پخت 
می کنند که این کار آنها تخلف است و مردم در صورت مشاهده 

می توانند این تخلف را به اتاق اصناف گزارش کنند.

برش

عکس: ایران

دولتی است و تغییر قیمت برای 
نانوایی های غیردولتی توسط اداره 

صمت و صنف انجام می شود.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
استان کرمان در حالی صحبت 
از افزایش قیمت نان می کند که 
طبق گفته حمیدرضا رستگار، رئیس 
اتاق اصناف تهران، جلسه ای با 
حضور اتحادیه های مختلف از جمله 
اتحادیه نان سنگک، نان فانتزی، 
نان لواش و بربری برگزار شد و 
مقرر شده است جلسه ای مشترک 
با استانداری به عنوان تنظیم گر 
شورای آرد و نان با همراهی کارگروه 
آرد و نان اتاق اصناف برگزار و در این 

جلسه قیمت نان قطعی شود.
 

نبود تصمیم برای افزایش قیمت
رستگار با اشاره به اینکه احتمال 
حوزه های  مسئولیت  در  تغییر 
مربوط به آرد و نان با توجه به تغییر 
دولت وجود دارد، گفته است: به 
محض اتخاذ تصمیم جدید درباره 
قیمت نان، اطلاع رسانی عمومی 

انجام می شود.
وی در مورد افزایش قیمت نان در 
برخی از واحدهای صنفی، تأکید 
کرده است: با توجه به اینکه 
مصوبه ای در این خصوص صادر 
نشده و هنوز تصمیمی برای افزایش 
قیمت ها اتخاذ نشده، افزایش 
قیمت ها در حوزه نان غیرقانونی 
بوده و مورد تأیید نیست. با توجه به 
عدم تغییر یا افزایش در قیمت نان، 
افراد در صورت مشاهده هرگونه 
گران فروشی می توانند تخلفات را 
از طریق شماره ۱۲4 یا بازرسی اتاق 
اصناف به صورت حضوری، مکتوب 

یا تلفنی اعلام کنند.

نفیسه امامی
خبرنگار

ایلیا پیرولی
خبرنگار

رشد تعداد شاغلان در بهار سال 9۷ بیشتر از 
تمامی بهارهای پیش از خود از سال 84 بوده 
است. لذا به طور کلی می توان گفت وضعیت 
نیروی کار شاغل تا نیمه دهه 9۰ مناسب بوده 
و تعداد شاغلان به طور قابل توجهی افزایش 
یافته است. البته باید بخشی از این افزایش 
در تعداد شاغلان را نیز به افزایش جمعیت 

در سن کار کشور نسبت داد.

تحقق بالاترین اشتغالزایی
در سال 98 معیار حداقلی سن شاغل از ۱۰ 
سال به ۱۵ سال تغییر کرد و با وجود این 
انتظار می رفت تعداد شاغلان در سال 98 
با کاهش مواجه شود اما این اتفاق رخ نداد 
و تعداد شاغلان با وجود تغییرات سنی 
مرکز آمار با افزایش همراه بود. به طوریکه 
تعداد شاغلان بر اساس شیوه آماری جدید 
به حدود ۲4 میلیون و ۵۰۰ هزار نفر یعنی 

بیشترین سطح خود از سال 84 رسید.
در سال ۱۳99، به دلیل همه گیری کرونا، 
تعداد شاغلان بشدت کاهش یافت. به 
طوریکه بیشترین میزان کاهش در تعداد 
شاغلان در این سال بوده و یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار فرصت شغلی از دست رفت. این رقم 
نسبت به سال گذشته خود بیش از ۶ درصد 
کاهش را در تعداد شاغلان نشان می دهد.
پس از شوک کرونا، ظرفیت خالی زیادی در 
مشاغل ایجاد شد. اما با اقدامات صورت 
گرفته و مهار همه گیری کرونا، بار دیگر محیط 
کسب و کار بهبود پیدا کرد و فرصت های شغلی 
یکی پس از دیگری احیا شدند، بطوری که 
دیگر ظرفیت های خالی فرصت های شغلی 
تکمیل شدند؛ نشان به آن نشان که دراین 
فصل از مجموع ۲۶ میلیون و 8۲۰ هزارنفر که 
جمعیت فعال کشور را تشکیل می دهند ۲4 
میلیون و ۷4۵ هزار نفر را شاغلان تشکیل 
داده اند. یعنی نسبت به بهار سال 98، یک 
درصد بوده است یعنی ۲4۵ هزار نفر بالاتر از 
تعداد شاغلانی که پیش از این به عنوان رکورد 

اشتغالزایی ثبت شده است.

از مجموع ۲۶ 
میلیون و 8۲۰ 

هزارنفر که 
جمعیت فعال 

کشور را تشکیل 
می دهند، 

۲4 میلیون و 
۷4۵ هزار نفر 

به شاغلان 
اختصاص 

دارد که معادل 
9۲/۳ درصد از 

جمعیت فعال، 
شاغل و تنها 
۷/۷ درصد 
ازآنها بیکار 

بوده اند
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درصد


